Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De consolatione philosophiae

Boethius, Anicius Manlius Severinus

[Straßburg], vor 6. März 1491

Prologus: Philosophie Servias oportet ut tibi contingat vera libertas

[urn:nbn:de:bsz:31-324214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-324214)

Prologus

Boetij Romani et oratoris celeberrimi libri de
consolatione philosophiae et commentarius eximij clarique doctoris sancti
Thome super eisdem Incipiunt feliciter.

Philosophie Seruias

oportet ut tibi stringat vera libertas. **P**rofitur vba
Sen. octava epistola ad Lucillum. Quia vocat philosophiam
sciam veritatis recte se hinc ex istis merdaph. et philosophia as-
serere delectationes mirabiles firmitate et puritate ex
ethicorum. Et multas vasa est philosophia res mirabiles et diuina
ex de celo et mundo. **A**risto. **Q**uod si nulla scia sitis est
philosophia que clarificat animam et facit delectari eam in hoc mundo in perfectione et recti-
tudine ex li. de po. et morte. Et philosophia tradit hominem ab obscuritate in
ad sciam. a tenebris stulticie ad lucem sapientie et ad claritatem intellectus. ex
eo de li. **A**risto. **I**tem quod philosophia a superstitione liberat metu mortis non perturbat finem
Tullium in li. de finibus bonorum et malorum. **I**deo **S**eneca has et philosophias dicit et effectus
laetabiles in li. de aduersariis hortatur nos ad seruitium philosophiae in professione posita sic
dicitur philosophia seruias oportet. **Q**ue quidem propter philosophiam multas rationes et primo
sic. **I**lli oportet fuisse per eam futuri hominis pergit via libera. **S**ed philosophia est hominibus
igitur. **V**tor nota quod libertas est nobilissima dicitur quia natura humana desol-
derat et affectat. **V**tor per se eadem Seneca. quod postquam permittit propter istam philosophiam
seruias oportet. subiungit ut tibi stringat vera libertas. **E**t paucis interpo-
sitis dicitur. hec enim si ipsum fuisse philosophiam libertas est. **Q**uod probat secundo sic. **I**lli oportet
fuisse quod animam perficit. vitam disponit. actus regit agenda et omittit. **V**tor
demonstrat. et sine quo nemo est securus. philosophia est hominibus. igitur et. **V**tor nota. na-
stis et lites sunt de perfectione hominis. **V**tor declarat per Seneca. xvi. epistola ad
Lucillum loquens quod de philosophia dicitur. **H**ec animam format et fabricat. vitam disponit
actus regit et omittit. **V**tor demonstrat. sed et ad gubernandum errantia fluctuantia
tunc dirigit cursum. **S**ed sine hac nemo est securus. **Q**uod probat tertio sic. **I**lli est
seruitudinem quod tradit cognitioni ultimi finis magni incrementum. philosophia est hominibus.
igitur et. **V**tor nota quod cognitioni ultimi finis magni incrementum profert ad vi-
tam ex li. et. **V**tor declarat. nam ultimi finis vite humane est beatitudo et co-
gnitionem philosophia tradit. **D**icit enim philosophia in li. de consolatione pro. ij. quod beatitudo est
stare omnium bonorum aggregatio et perfectio. **E**t in eodem. **I**tem ostendit philosophia in quo sit vera
beatitudo. et quo ad eam pueniat. **Q**uod probat quarto. **I**lli oportet fuisse quod facit
hominem parum deo. philosophia est hominibus. igitur et. **V**tor nota per se. **M**ior per se. **S**eneca.
xlii. epistola ad Lucillum quod dicitur. **H**oc enim mihi philosophia permittit ut me parum deo
reddat. **Q**uod probat quinto. **I**lli est futendum quod est magna omnium sciarum. nutrit omnem
seruitum. summum solacium lapsorum aiorum. quod est primum veri luminis. et est exhortatio
est recta sui auctoritate dignissima. philosophia est hominibus. igitur et. **V**tor nota quod
rationabiliter per has dicitur laudabiles alicui seruit. **V**tor declarat. **N**am
philosophia est magna omnium seruitum. ex primo de consolatione pro. iij. **I**psa est nutritrix omnium
b